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فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر- زینب 
علی اشرفی؛ فعال فرهنگی می گوید: 
کودکی که بــا دیدن کفش های پاره ی 
خود و مقایســه آن با خودروی مردی 
که جلوی پایش ترمز زده، آرزو می کند 
به اندازه ی او خوشــبخت باشد اما در 
عرض چند ثانیــه زاویه ی دیدش به 
خوشــبختی عوض می شود؛ وقتی که 
پیاده شــدن مرد از خودرو را تماشــا 

می کند.
اینجــا همان لحظه ای ســت که 
دنیای کودک شروع می کند به بزرگتر 
شدن، دیدش افق پیدا می کند و یکباره 
نگاهش به خوشبختی و مؤلفه های آن 
زیر و رو می شود؛ وقتی کودک، حیرت 

زده بــه عصای زیر بغلی که جای پای 
نداشــته ی مرد راننده را گرفته، خیره 
می شود و یادش می افتد دو پای سالم 
داشتن نعمت بزرگتری است در برابر 
خودروی گران قیمت داشــتن. بروز 
این انقــاب درونی و بلوغِ حاصل از 
آن آنجاییست که کودک سر به آسمان 
بلند می کند و با همان ادبیات کودکان 
کار خدا را شکر می کند: »خدایا عشق 

منی!«
آدم ها خیلی وقت ها خوشبخت 
بودن را با احســاس خوشبختی خلط 
می کنند. کلیشه ســازی های رسانه ای 
هــم در ایــن خطای ذهنــی بی تأثیر 
نیســت، بلکه متهم ردیــف اول این 

قضیــه رســانه ها هســتند و متولیان 
فرهنگی. رســانه ها، خصوصاً در چند 
سال گذشــته، اصرار عجیبی دارند به 
کلیشه سازی. ده ها برنامه و همایش و 
جشنواره سربرمی آورند برای انتخاب 
افراد موفــق؛ از رتبه های برتر کنکور 
گرفته تا کســانی که در همایش های 
فــان و بیســار لــوح و تندیس درو 
کرده انــد، از تعــداد گل هــای زده ی 
یــک بازیکن گرفته تــا تعداد مدارک 
دانشــگاهی. این اواخر هم یک کلیشه  
موفقیت دیگر به لیست بالا اضافه شده: 

تعداد فرزندان بیشتر خانواده.
کلیشه سازی یک رقیب بامنازع 
دارد؛ تفاوت هــای فردی. آن هایی که 

هــر روز برنامه هــای مختلف ترتیب 
می دهند تا به قول خودشــان آدم های 
موفق را بــه جامعه معرفی کنند، گویا 
اصاً بــا این مقوله آشــنایی ندارند. 
نمی دانند موفقیت مفهومی سنجیدنی 
نیست. حداقل با این معیارهای کمی، 
مادی و ظاهری نمی شود برای موفقیت 

سنجه ساخت. 
در واقع کلیشه سازی زاییده  نگاه 
مادیست به دنیا و انسان. در حالی که در 
ادبیات اسام موفقیت مفهومی باطنی 
است تا صرفاً ظاهری. در ادبیات دینی 
سنجه ی موفقیت، تکلیف مداریست. 
وقتی این نگاه حاکم باشد، تفاوت های 

فردی هم دیده می شود.
تکلیف دینی مالایطاق نیســت. 
تکلیــف هر کــس مطابق اســت با 
توانایی هــا، محدودیت ها، امکانات و 
شرایط محیطی مکلف. با در نظرگرفتن 
این نگاه شاید آن کسی که رتبه ی پایین 
کنکور را کســب کرده اما بر اســاس 
استعدادش تاشی که در این راه به کار 
برده ۱۰۰ برابر تاش رتبه یک کنکور 
اســت، آدم موفق تری باشــد. همین 
فرمول را می شــود به سایر موارد هم 
تسری داد. فیلم تاش دارد این نگاه را 
به مخاطب القا کند که خوشبخت بودن 

و احساس خوشبختی کردن دو چیزند 
و برای درک ایــن تمایز، باید ذهن از 
کلیشه ها خالی بشــود. اما فیلم کمی 

شتابزده و ناپخته عمل کرده است. 
دال مرکزی روایت همان انقاب 
درونی پسرک کودک کار است. ولی ما 
بیشتر از آنکه شاهد فرایند این انقاب 
باشیم، داریم دعوای دو راننده  را تماشا 
می کنیم؛ خــرده روایتی که چندان در 
خدمت روایت اصلی درنیامده. می شد 
با حذف برخی صحنه های گل درشت 
و شــعاری و حذف خرده روایت های 
غیرضروری، روی این مفهوم بیشــتر 
و عمیقتــر مانور داد. ایــن موضوع، 
اســتحقاق پرداخت بهتر و عمیق تر را 

داشت و دارد. 
تاش هدفمند، بــه نوعی وجه 
ممیزه  آدمی است از سایر موجودات. 
این تاش هدفمند از تاقی دو مفهوم 
حاصل می شــود: نداشــتن و میل به 
کسب. انســان وقتی چیزی را نداشته 
باشــد و میل درونی داشته باشد برای 
به دســت آوردنش، اینجا نقطه ی آغاز 
روند تاش اوست تا وضعیت موجود 
را برساند به وضعیت مطلوب و این سیر 
هیچ وقت تمامی ندارد. تاش هدفمند 
همیشه با انسان همراه و همسفر است. 

چیزی که این وســط عوض می شود 
موضوعات تاش اســت و حجم آن 
موضوعــات. در یک ســنی موضوع 
کفش سالم اســت، در سنی قبولی در 

کنکور، در سنی به دست آوردن شغل 
و درآمد بیشتر.

از طرفی شــاید بشــود تاش را 
ذیل مفهومی به اســم خوشبختی جا 

داد. خوشبختی همان نقطه ی مطلوبی 
است که آدمی برای رسیدن به آن آرزو 
می پروراند و خودش را به آب و آتش 

می زند.

گروه فرهنگ و هنر- »خواکین 
ســورولا« نقاش اســپانیایی بود که 
ســبک نقاشــی او در زیرمجموعه 
امپرسیونیســم قــرار می گرفــت. 
بهترین آثار او در فضای باز نقاشــی 
شده اند و ســاحل آفتابی والنسیا را 
به زیبایی به تصویر می کشند. عمده 
شهرت »ســورولا« برای نقاشی های 
ماهرانه اش از مردم و مناظری اســت 
کــه زیر نور درخشــان خورشــید 
سرزمین مادری اش به تصویر کشیده 

شده اند.
تابلو نقاشــی »ثبت لحظه« که 
در پایین مشــاهده می کنید، یک اثر 
هنری بســیار معمولــی از »خواکین 
ســورولا« اســت. جذاب اســت، 

اینطور نیســت؟ حالا که زمستان فرا 
رسیده، شاهکارهای گرم »سورولا« 
 بیــش از پیــش جــذاب بــه نظر 

می رسند.
در ادامه با زندگی و فعالیت های 
این هنرمند بزرگ اســپانیایی بیشتر 

آشنا می شوید.
»ســورولا« کودکی غم انگیزی 
را ســپری کرد. او در خانواده فقیری 
متولد شــد و در دو سالگی والدینش 
را بر اثر بیماری احتمالی وبا از دست 
داد و یتیم شد. پس از آن، دایی و خاله 
»سورولا« از او و خواهرش مراقبت 

کردند. 
خوشــبختانه استعداد هنری او 
از همان دوران کودکی مشخص بود 

و او از سن ۹ســالگی در شهر محل 
زندگی اش به یادگیری هنر مشــغول 

شد.
همانطــور کــه اشــاره شــد، 
ویژگی های یک هنرمند بااســتعداد 
از همان دوران کودکی در »سورولا« 
آشــکار شد و در ســن ۱۵سالگی به 
»آکادمی ســن کارلــوس« واقع در 

»والنسیا« پیوست.
او که برای تحصیات تکمیلی 
به مادرید رفته بود و شــاهکارهای 
هنری موزه »پرادو« را بررســی کرده 
بود، در ادامه به »رم« و »پاریس« رفت 

و دوباره به والنسیا بازگشت. 
او در ابتــدا آثــار تاریخــی و 
رئالیســتی اجتماعی کشید که یکی 

از آنها »مارگریت دیگر«)۱۸۹۲( بود 
که نخستین اثر هنری موفقیت آمیز او 

محسوب می شد. 
این نقاشــی در نمایشگاه ملی 
مادرید مدال طا دریافت کرد، سپس 
در نمایشــگاه بین المللی شــیکاگو 
جایزه نخست را کسب کرد و فروخته 
شد و متعاقباً به »موزه هنر میلدرد لین 
 کمپر« واقــع در  ایالات متحده اهدا 

شد.
او اغلب خانوده اش را نقاشــی 
می کــرد. در ســال ۱۸۸۸ میــادی 
»ســورولا« ازدواج کــرد و بعــد از 
مدتی صاحب دو دختر و یک پســر 
شد. اعضای خانواده او از سوژه های 
محبــوب او برای نقاشــی کردن به 

شمار می رفتند.
»ســورولا« به امپرسیونیســم 
روی آورد. در ســال ۱۹۰۶ میادی 
»سورولا« برای نخستین بار در گالری 
»ژرژ پتی«، یکی از گالری های اصلی 
امپرسیونیســت در پاریس شرکت 
کرد. این یک موفقیت چشمگیر بود 
و بــه اعتبار بیــن المللی این هنرمند 

کمک کرد. 
این نمایشگاه نزدیک به ۵۰۰ اثر، 
نقاشی های دوران ابتدایی فعالیت و 
همچنین صحنه های ساحلی، مناظر 

و پرتره ها را شامل می شد. 
تعــداد نقاشــی های او حیرت 

منتقدان را به همراه داشت.
»ســورولا« در ایــالات متحده 
آمریکا به یک ســتاره تبدیل شــد. 
او در ســال ۱۹۰۸ میــادی با یک 
مجموعــه دار به نــام »آرچر میلتون 
هانتینگتــون« ماقات کرد که او را به 
عضویت انجمن اسپانیایی آمریکا در 
شهر نیویورک درآورد و از او دعوت 
کرد تا آثارش را در سال ۱۹۰۹ در این 

شهر به نمایش بگذارد. 
این نمایشگاه شامل ۳۵۶ نقاشی 
بود که ۱۹۵ نقاشــی از آنها فروخته 
شــد. ســورولا پنج ماه را در آمریکا 
گذراند و در ایــن مدت بیش از ۲۰ 

پرتره کشید.
موزه ای مختص آثار »خواکین 
سورولا« ساخته شده است. در سال 
۱۹۳۲ خانه ایــن هنرمند در مادرید 
به موزه ای تبدیل شــد کــه امروزه 
 به عنوان »موزه ســورولا« شــناخته 

می شود. 
ایــن خانه معمولی اســپانیایی 
متعلــق به نیمــه اول قرن بیســتم، 
خانه و کارگاه او در یازده ســال آخر 
عمرش بود. خانــواده اش اماک او 
را به دولت اســپانیا سپردند و دولت 
تصمیم گرفت آن را به موزه ای تبدیل 
کند که نقاشــی ها و وسایل شخصی 
او )مجســمه ها، نامه ها، منسوجات، 
مبلمان و غیره( که »سورولا« در طول 
زندگی اش جمع آوری کرده بود را به 

نمایش بگذارد.

گروه فرهنگ و هنر- مدیر شــهرک 
ســینمایی تلویزیونــی ایران از اســتقبال 
چشــمگیر مردم از بازدیــد این مجموعه 
خبــر داد و گفــت: خیابان لالــه زار که از 
قسمت های مهم و اصلی شهرک سینمایی 
محسوب می شود در حال بازسازی است.

مهدی میرچی گفت: بعد از مدتی که 
به دلیل شــیوع کرونا و ساخت و سازهای 
وسیع پروژه های تاریخی همچون سریال 
»ســلمان فارسی« و بازســازی یک سری 
از لوکیشــن ها، بازدید عمومی در شهرک 
غزالــی مدتی متوقف شــده بود، بار دیگر 
بازدیــد گردشــگران از ۲۱ آذرماه ۱۴۰۱ 

فراهم شده است.
مدیر شــهرک ســینمایی تلویزیونی 
ایران )علی حاتمی( با اشــاره به اســتقبال 
خــوب و چشــمگیر مــردم در این مدت 
افزود: روزانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر از شهرک 
سینمایی بازدید می کنند و این عدد در ایام 
پایان هفته و تعطیات به حدود ۱۰۰۰ نفر 
نیز می رســد و مــکان هایی هم برای ارائه 

خدمات به گردشگران فراهم شده است.
میرچــی ادامــه داد: در ایــن دوره 
تعامل بســیار خوبی میان شهرک سینمایی 
تلویزیونی ایران )علی حاتمی( و دانشگاه 
های هنر شــکل گرفته است و بازدید برای 
دانشــجویان مرتبط با رشته های سینما و 

تلویزیون به صــورت رایگان صورت می 
گیرد.

مدیر شــهرک ســینمایی تلویزیونی 
ایران )علی حاتمی( تاکید کرد: در این دوره 
همچنین موزه عروسکی که برای بسیاری 
حالت نوســتالژی دارد، بــرای مخاطبان 
بازگشــایی شده اســت و عمده عروسک 
هایی که در ســیما فعالیت داشــتند در این 
مــوزه جمع آوری و برخی هم بازســازی 

شده اند.
میرچی تصریح کرد: هم اکنون ســه 
پروژه فعال سینمایی »آیینه« به تهیه کنندگی 
علــی اوجی و کارگردانی و نویســندگی 
محمود کاری، »بهشــت تبهــکاران« به 
کارگردانی مسعود جعفری جوزانی و تهیه 
کنندگی فتح الله جعفری جوزانی، »ســینما 
متروپــل« به کارگردانی محمدعلی باشــه 
آهنگر و تهیه کنندگی سیدحامد حسینی در 
شــهرک سینمایی تلویزیونی ایران در حال 

انجام است.
وی ادامه داد: سریال های تلویزیونی 
»نائله« به کارگردانی حســن آخوندپور و 
تهیه کنندگی ســعید ســعدی، سریال الف 
ویژه »سلمان فارسی« به کارگردانی داوود 
میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری در 
داخل شــهرک فعال هستند و امکان بازدید 
گردشگران از پروژه های سینمایی و سریال 

ها با هماهنگی تهیه کننده ها مقدور است.
همچنین لوکیشن های پروژه حضرت 
سلمان و کارگاه های ساخت دکور، لباس 
 ایــن پــروژه در شــهرک ســینمایی دایر

 است.
مدیر شــهرک ســینمایی تلویزیونی 
ایران )علی حاتمی( ادامه داد: استودیوهایی 
هــم در چند مــاه اخیر بــرای برنامه های 
تلویزیونــی طراحــی کردیم کــه برنامه 
هایی همچون »نگاتیــو« و »نگاتیوپاس« 
شــبکه مســتند، »آچار« و »توپ طایی«، 
مجموعه عروســکی »خارج از محدوده« 
شــبکه آموزش، »کاری کارتونیه« شــبکه 
یک، »ســاعت صفر« شــبکه امید، »دیدی 
نــو« شــبکه نســیم، »بالان« شــبکه دو و 
 »هشت در هفت« در این مجموعه فعالیت 

دارند.
میرچی با بیــان اینکه خیابان لاله زار 
را ســازمان صداوســیما با حفظ هویت و 
اصالت ســازه هایی که ۴۰ سال قبل توسط 
زنــده یاد حاتمی بنا شــده، ترمیم می کند، 
دربــاره مرمت این خیابان تاریخی توضیح 
داد: خیابان لاله زار این شــهرک که یادگار 
زنده یاد علی حاتمی است با همان اصالت 
و هویت زنده یاد علی حاتمی و خاکدان از 
۹ ماه گذشته در حال مرمت است و تا عید 
نوروز حدود ۷۰ درصــد کار ترمیم آن به 

اتمام خواهد رسید و ان شالله در ایام نوروز 
گردشــگران می توانند از قسمت هایی از 

آن بازدید کنند.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: طی 
جلســاتی با شــهرداری تهران قرار شده 
اســت تا عید نوروز یک ایســتگاه تاکسی 
در ایستگاه های متروی چیتگر و وردآورد 
راه اندازی شــود تا عاقه مندان به بازدید 
از شهرک سینمایی تلویزیونی ایران )علی 
حاتمی( بتوانند راحت تر به این مکان تردد 

کنند.
میرچی همچنین خاطرنشان کرد: طبق 
روال نوروزهای گذشــته، پیش بینی ما این 

اســت شمار گردشگران در نوروز افزایش 
قابــل توجهی یابــد. از همین رو اقداماتی 
برای راه اندازی ســایت انجام دادیم که ان 
شــالله در بهمن ماه راه اندازی خواهد شد 
و عاقه مندان می توانند از طریق سایت و 

فضای مجازی نام نویسی کنند.
گفتنی اســت در شــهرک سینمایی 
تلویزیونــی ایران )علــی حاتمی( فیلم ها 
و ســریال های ایرانــی متعــددی نظیــر 
»ســربداران«، »امــام علــی )ع(«، »مریم 
مقدس«، »کیف انگلیســی«، »شب دهم«، 
 »مــردان آنجلــس« و ... ســاخته شــده 

است.

گروه فرهنگ و هنر- آمار حاکی از آن 
است که باکس آفیس جهانی در سال ۲۰۲۲ 
با رشــدی ۲۷ درصدی به ۲۶ میلیارد دلار 

رسید.
درآمد گیشه سینماهای جهان در سال 
۲۰۲۲ به ۲۶ میلیارد دلار رسید که در مقایسه 
با ســال ۲۰۲۱ رشدی ۲۷ درصدی را نشان 
می دهد؛ با این حــال این رقم هنوز فاصله 
زیــادی با رقم فروش پیش از پاندمی کرونا 

دارد.
ســال ۲۰۲۱ آمار فروش برابر با ۲۱.۴ 

میلیارد دلار بود.
آمار ســال ۲۰۲۲ امــا هنوز ۳۵ درصد 
کمتر از میانگین فروش جهانی در سه سال 
۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ اســت که هنوز مشکلی به 
نــام کرونا چهره نکرده بــود. به این ترتیب 

باید گفت آمار ســالی که گذشت به معنی 
ضرر ۱۴ میلیارد دلاری در مقایسه با پیش از 

دوران کروناست.
چین که سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ بیشترین 
درآمد را در مقایسه با دیگر کشورها داشت، 
در ســال ۲۰۲۲ تاج باکس آفیس را به بازار 

سینمای آمریکای شمالی واگذار کرد.
چین تقریباً با فروشی برابر ۴.۳۳ میلیارد 
دلار سال گذشته را به پایان برد که ۳۶ درصد 
کمتر از سال ۲۰۲۱ بود. فروش چین در واقع 
در مقایســه با ۳ سال پیش از پاندمی نصف 
شده اســت و در سال ۲۰۲۲ کمترین میزان 

فروش را در ۱۱ سال اخیر تجربه کرد.
بازار آمریکای شــمالی در سال ۲۰۲۲ 
فروشی حدود ۷.۵ میلیارد دلار را ثبت کرد 
که به معنی افزایش ۶۵ درصدی در مقایسه 

با سال ۲۰۲۱ است اما هنوز ۳۵ درصد کمتر 
از میانگین ۳ سال پیش از کروناست.

باکــس آفیس دیگر کشــورها به جز 
چیــن و آمریکا نیز در ســال ۲۰۲۲ حدود 
۱۴.۱ میلیــارد دلار بــود که نشــان دهنده 
افزایش ۵۵ درصدی در مقایســه با ســال 
۲۰۲۱ و در عین حال کاهشــی ۲۹ درصدی 
 در مقایســه بــا میانگیــن ۳ ســال پیش از 

کروناست.
در هر ۳ منطقه کلیدی اروپا، خاورمیانه 
و آفریقــا آمار فــروش ۳۱ درصد کمتر از 
میانگین ۳ سال پیش از کرونا بود و افزایش 
۵۲ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۱ ثبت کرد 
و به فروش ۷.۱ میلیارد دلاری دست یافت.

آســیا و اقیانوســیه )به استثنای چین( 
فروشی ۵.۲ میلیاردی را تجربه کردند که ۲۶ 

درصد کمتر از میانگین ۳ ساله و ۴۹ درصد 
بیشتر از سال ۲۰۲۱ بود.

ژاپن در این میان با فروش ۱.۵ میلیارد 
دلار ستاره سال ۲۰۲۲ بود و تنها ۹.۴ درصد 
کمتر از میانگین ۳ ســال پیــش از پاندمی 

فروش کرد.
فــروش آمریکای لاتیــن نزدیک به 
۱.۸ میلیــارد دلار بود که ۳۰ درصد کمتر از 
میانگین ۳ ساله بود و در عین حال بیشترین 
افزایش را به نســبت سال ۲۰۲۱ نشان داد و 

۸۷ درصد بیشتر فروخت.
روســیه نیز به نســبت پیش از کرونا 
ضعیف ترین آمار را ثبت کرد و در مقایســه 
با ســال ۲۰۲۱ حــدود ۴۳ درصــد کمتر 
فروخت و کاهشــی ۵۷ درصدی نســبت 
 به میانگین ۳ ســال پیش از کرونا را تجربه 

کرد.
از آنجا که آمار هند در دســت نیست 
زیرا کام اســکور یا گوئر اســتریت در آنجا 
فعالیت ندارند، ۱۵ بازار بین المللی )خارج 
از آمریکا( برتر سال ۲۰۲۲ عبارت بودند از: 
چین با ۴.۳ میلیارد دلار، ژاپن با ۱.۵ میلیارد 
دلار، انگلســتان و ایرلند با ۱.۲ میلیارد دلار، 
فرانســه با ۱.۱ میلیــارد دلار، کره جنوبی با 
۰.۹ میلیــارد دلار، آلمان با ۰.۸ میلیارد دلار، 
استرالیا با ۰.۶۴ میلیارد دلار، مکزیک با ۰.۶۳ 
میلیارد دلار، اســپانیا بــا ۰.۴ میلیارد دلار، 
برزیل با ۰.۳۵ میلیــارد دلار، ایتالیا با ۰.۳۳ 
میلیارد دلار، روســیه با ۰.۳۱ میلیارد دلار، 
هلند با ۰.۲۷ میلیارد دلار، عربستان سعودی 
بــا ۰.۲۵ میلیارد دلار و امارات متحده عربی 

با ۰.۱۶ میلیارد دلار.

تأملی بر فیلم »صفر و یک«؛

 کلیشه های موفقیت چه بر سر 
احساس خوشبختی می آورند؟

۵۰ ثانیه؛ کمترین زمان لازم برای دریافت احساس خوشبختی ست؛ این پیامی ست که کودک کار فیلم
»صفر و یک« به مخاطب القا می کند.

پخش دو سریال خاطره انگیز 
در تلویزیون

گروه فرهنگ و هنر- ســریال های خاطره انگیز »بله آقای وزیر« و »مدیر 
کل« در جدول پخش شبکه دو سیما قرار گرفتند.

»بله آقای وزیر« عنوان سریالی کمدی است که به کارگردانی »سیدنی لوتر 
بای« ساخته شده است. این سریال که هجو سیاسی به شمار می آید، محصول 

انگلستان است و از شنبه تا پنجشنبه ساعت ۲۱:۵۰ روانه آنتن می شود.
ســریال »بلــه آقای وزیر« مجموعه ای طنزگونه اســت کــه در آن یک 
وزارت خانه ســاختگی به نام »وزارت امور اداری« و شــخصی به نام وزیر در 
رأس آن اســت. وزیر با طرح ها و ایده های بلندپروازانه ای وارد کار می شــود 
غافل از اینکه نظام اداری و کارمندانی که در این دســتگاه جا خوش کرده اند 
همه نوع کاری می کنند تا بقای خود را تضمین کنند و در این راه در کســوتی 
دلسوزانه به وزیر نزدیک می شوند، اما آنچه که حاصل می شود نتیجه معکوسی 

بر جای می گذارد. 
»مدیرکل« با نام کامل )خاطرات مدیرکل( نام مجموعه تلویزیونی کمدی 
تولید سال ۱۹۹۵ سوریه است. این سریال داستان پزشکی است که وزیر به او 
پیشــنهاد می کند مدیرکل یک شرکت دولتی شود. او ابتدا قبول نمی کند، اما با 

پافشاری خانواده و اطرافیان بالاخره قبول می کند و ...
زنده یاد حسین عرفانی، شها ناظریان، نصرا... مدقالچی، افشین زینوری، 
اصغر افضلی، مهدی آرین نژاد، منوچهر والی زاده، مینو غزنوی، پرویز ربیعی، 
آزیتــا میراحمدی، علیرضا باشــکندی، رویا خلیل آذر، ســعید مقدم منش، 
محمدعلی دیباج، زنده یاد کیکاووس یاکیده، نگین کیانفر، ناصر احمدی، همت 
مومیوند، سیامک اطلسی، غامرضا صادقی، ابراهیم شفیعی و امیرعباس پیام 

بخی از جمع صداپیشگان این سریال هستند.  
سریال »مدیرکل« شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۷:۲۰ از شبکه دو روانه آنتن 

می شود. بازپخش این سریال ساعت ۲۴:۰۰ خواهد بود.

تــاش هدفمند، بــه نوعی وجه ممیزه  آدمی اســت از ســایر موجودات. این تــاش هدفمند از 
تاقی دو مفهوم حاصل می شــود: نداشــتن و میل به کســب. انســان وقتی چیزی را نداشــته 
باشــد و میل درونی داشــته باشــد برای به دســت آوردنش، اینجا نقطه ی آغــاز روند تاش 
اوســت تا وضعیت موجود را برســاند به وضعیت مطلوب و این ســیر هیچ وقت تمامی ندارد. 

درباره خواکین سورولا ـ نقاش اسپانیایی

معمولی جذاب!

چه فیلم ها و سریال هایی در شهرک سینمایی فعال هستند؟

رشد ۲۷درصدی گیشه جهانی در سال ۲۰۲۲
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پیمان عزیزم؛
 امروز خورشــید شادمانه  ترین طلوعش را چشن می گیرد 

و دنیا رنگ دیگری خواهد شد
سالروز زمینی شدنت مبارک دوست دیرینه من  

مهران

سرکار خانم سمیعی؛
زادروز تولد شما را صمیمانه تبریک عرض می کنیم و عمری 
پر از سعادت و موفقیت و خوشبختی در کنار خانواده برایتان 

آرزو داریم
از طرف همکاران

ندا و حسین عزیز؛
در این روز ســبز و رویایــی از خداوند متعال می خواهم که 

زندگی تان مالامال از محبت و عشق و برکت باشد
پیوندتان مبارک

امیر و غزال

خواهر عزیزم؛
عشق هدیه ای الهی و امانتی بی همتاست.از خداوند بزرگ 
می خواهم که به تو و همسر مهربانت یاری رساند تا قدردان 

این نعمت بی بدیل الهی باشید.
آغاز یکی شدنتان مبارک

مینا

پسر عزیزم؛رایان
وقتی شمع های کیک تولدت رو فوت می کنی

به یاد داشته باش که عشق تو مثل شمعیه که تا ابد توی قلب 
من و پدرت می سوزه

تولدت مبارک
مامان و بابا و رادین

باربد؛ پسر کوچولوی عزیزم 
از وقتی وارد زندگیم شدی هیچ چیزی مثل قبل نیست

زندگی بدون تو رو نمی تونم تصور کنم عزیزم
به داشتنت افتخار می کنم و دوستت دارم

مامان گلشن

پیام های خصوصی کیشوندان
رایگان44424999


